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Sēdi atklāj: 18.00 
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Sēdē piedalās: 

iedzīvotāju padomes locekļi: Ineta Brašus, Inga Jermacāne, Gatis Kučinskis, Edīte Leitlante, Anita 

Kromāne 

pagasta pārvaldes vadītāja: Giedre Zvirgzdiņa 

Vietalvas pagasta iedzīvotāji 15 

Sēdi protokolē: Edīte Leitlante. 

Darba kārtībā izskatāmie jautājumi: 

1. Vietalvas pagasta Iedzīvotāju padomes sastāva izmaiņas 

2. Vietalvas pagasta attīstības virzieni; 

3. Vietalvas pagasta Iedzīvotāju padomes atskats par paveikto; 

4. Civilā aizsardzība; 

5. Teritorijas plānojums un attīstības virzieni Vietalvas pagastam 

6. Ierosinājumi un ieteikumi no Vietalvas pagasta iedzīvotājiem 

7. Nākošās sēdes noteikšana 

1. 

 Vietalvas pagasta Iedzīvotāju padomes sastāva izmaiņas; 

Ineta informē, ka Vietalvas Iedzīvotāju padomē šobrīd ir izmaiņas un Anita Kromāne sāk 

darboties un Maija Zdanovska vairs nav iedzīvotāju padomes sastāvā. 

Anita Kromāne ir Vietalvas iedzīvotāju padomes locekle. 

2. 

Vietalvas pagasta attīstības virzieni; 

Ineta Brašus ziņo par budžetu izstrādes laiku, ka ir vajadzīgs saprast iedzīvotāju vīziju, 

ieteikumus, kas būtu svarīgākās jomas Vietalvas pagastā. Informē, ka jebkurš var izteikt idejas, 

ieteikumus, savu redzējumu. 

Iedzīvotāji izsaka viedokli, ka viss sākas ar infrastruktūru, ka ir nepieciešami ceļi, pa kuriem 

varam braukt, ka ir ļoti bedrains, ka ceļu malas ir augstas, ūdens nenotek, jo ceļam ir noņemta 

virskārta. Ierosinājums ir , ka jāraksta iesniegums padomes vārdā pašvaldībai par Valsts autoceļiem 

Bites-Vietalva, Vietalva-Salānieši, Pļaviņas -Odziena-Alunēni. Ceļus ir jāremontē, jāņem nost 

apaugums, jāsakārto grāvji.  

Ineta ierosina rakstīt iesniegumus LVC par pretputekļu apstrādi tiem, kuriem tuvu dzīvo ceļam 

Gatis informē, ka tiem, kuriem ir atvieglojumi var rakstīt iesniegumus pašvaldībai par piebraucamo 



ceļa tīrīšanu Giedre precizē, ka šādu iesniegumu var rakstīt personas ar 1. un 2. grupas invaliditāti, 

daudzbērnu ģimenes, trūcīgās personas. Par ceļu tīrīšanas kvalitāti, ka ceļa galus nenotīra, aizber 

priekša, bet Gatis skaidro, ka mūsu ceļi nav atbilstoši, lai varētu specializēti pagriezt lāpstu un 

neaizbērtu priekšā sniegu. 

Tiek aktualizēts jautājums par bīstamiem krustojumiem izgriežoties no Putnu ielas, gar ceļu tuvu 

ir dzīvžogs, kas traucē redzamību izgriežoties uz lielā ceļa, ierosinājums varbūt jāizvieto izliektais 

spogulis, lai neveidotos bīstamas situācijas, tādu pašu vajadzētu pie mājām “Zvirgzdiņu” mājām, kur 

ir ļoti bīstami līkumi un arī šāda situācija ir arī pie Vietalvas baznīcas griežoties no Benckalnu ceļa 

uz Vietalvas pusi, tur arī ļoti nepārredzams ceļa krustojums. Varbūt arī tur vajadzīgs spogulis. 

Pievienot pie iesniegumam par ceļa kvalitāti. 

Iedzīvotājs stāsta, ka pie 9. kilometra izgāž atkritumus regulāri. Gatis ierosina ziņot pašvaldības 

policijai un Giedre saka, ka var ziņot Aizkraukles novada pašvaldībai aplikācijā vai mājaslapā. 

Ineta informē, ka mainās atkritumu apsaimniekotājs un ar 1. decembri būs SIA Ķiļupe jaunais 

apsaimniekotājs. Ineta stāsta, ka varēs rakstīt iesniegumus Vietalvas bibliotēkā vai elektroniski. Ineta 

informē, ka Koknesē šķirošanas punktā ar tehnisko pasi var nodot 4 riepas katrs iedzīvotājs. 

Iedzīvotāji ierosina, ka vajadzētu uz kapiem no Baznīcas paplašināt, ka ir ļoti šaurs, bīstams, ka 

arī ieejas būtu jāpielīdzina malas, greiderējot ir paaugstinātas. 

Ineta stāsta par ideju Jura Kalniņa klasi- muzeju pārvietot uz Kodola telpām, veidojas diskusijas, 

visi nospriež, ka varētu varbūt uz Odzienas internāta telpām pārvietot. Gatis ierosina runāt ar Ilzi 

Luksu, muzeju ierosināt pārvietot uz turieni. 

Gatis ierosina, ka uz Vestas līča estrādi būtu jāliek apgaismojumu, jāmaina atbilstošu. 

Iedzīvotāji ierosina, ka informācijas dēli, kas ir pie Brāļu kapiem vajadzētu pagriezt kur ir 

informācija par Vietalvu nevis Zemgali.  

Ineta informē par to, ka Vietalvas pagastam tiks veidots ģerbonis un tāpēc lūdz aizpildīt aptauju, 

lai varētu cilvēks kas to veidos saprast Vietalvas identitāti, pirms tam būs arī tikšanās ar 

iedzīvotājiem par Vietalvas ģērboņa izveidi. Giedre saka, ka Vietalvai kādreiz bijis, bet neviens 

nezina kur tieši tāds ir. 

 Iedzīvotāji vēlas tikties ar Aizkraukles novada pārstāvjiem. Lūgums Jaunajā gadā aicināt uz 

tikšanos. 

Whats App “Vietalvas pagasta INFO” grupai ielikt pievienošanās saiti. 

Padomei jāraksta iesniegums pašvaldībai, lai sakārto Latvijas valsts ceļu posmus Pļaviņas-

Odziena-Alunēni un Vietalva- Bites, Vietalva- Salānieši, vajadzētu pievienot punktu par 3 

bīstamajiem krustojumiem pie baznīcas un nogriežoties no Putnu ielas un pie mājas 

“Zvirgzdiņi”. 

Padomes locekļiem jāsazinās ar Ilzi Luksu par J. Kalniņa klases pārvietošanu un Vietalvas 

muzeja izveidi. 

3. 

Vietalvas pagasta Iedzīvotāju padomes atskats par paveikto; 

Par skolēnu autobusa maršruta sadalīšanu 2 maršrutos un atbilde no ATD ir atnākusi, bet ir 

aizsūtīts no Pļaviņu apvienības vadītāja ar precizējumu, jo netika atbilstoši atbildēts uz Iedzīvotāju 

padomes ierosināto. 



Gatis stāsta, ka 1. semestrī panāca no Vietalvas uz Pļaviņu vidusskolu autobusu , kas atved un 

aizved mājā 1. klases bērnus no Vietalvas.  

Gaidīsim otrreiz atbildi no ATD par maršrutiem skolēniem.  

4. 

Civilā aizsardzība; 

Ineta un Edīte informē, ka bija tikšanās Iedzīvotāju padomēm ar Aizkraukles novada  

pārstāvjiem. Informējam, ka solīja ka tiek izstrādāts civilās aizsardzības plāns. Kurš būtu gatavs 

brīvprātīgi atbalstīt un iesaistīties krīzes situācijā, Gatis būtu ar mieru, bet kāt tas strādās? Edīte 

stāsta, ka dalījās pieredzē par Somiju, ka tur viss ir attīstītāks, ka tur ikviens darbojas brīvprātīgi. 

Ineta ar Edīti stāsta, ka paredzēts veidot ar iedzīvotājiem apmācības civilajā aizsardzībā 

Jārosina Aizkraukles novada pašvaldībā, lai Vietalvas pagastā rīko tikšanos un apmācību 

par civilās aizsardzības plānu, apmācības kā rīkoties. 

5. 

5. Teritorijas plānojums un attīstības virzieni Vietalvas pagastam  

Ineta informē ka teritorijas plānojumā ir ieliktas Ainaviski vērtīgās teritorijas no Odzienas uz 

Vietalvu ceļš, bet iedzīvotāji ierosina, ka vajadzētu ielikt arī ceļa posmu Baznīca-Benckalni un 9. 

kilometrs- “Rušēni”. Par attīstības stratēģiju, ka ir iepirkums par vingrošanu Vietalvā, iedzīvotāji ļoti 

priecātos par šādu iespēju. 

Par visiem jautājumiem kas saistās ar teritorijas plānojumu Ineta lūdz sazināties ar Ilzi Circeni. 

Ineta ar iedzīvotājiem sazinoties nodos informāciju par ainaviski vērtīgām teritorijām, 

kuras vēl varētu ielikt teritorijas plānojumā. 

 

6. 

Vietalvas pagasta iedzīvotāju saņemto ierosinājumu un jautājumu izskatīšana 

Visi ierosinājumi, ieteikumi tiks virzīti attiecīgajām instancēm. Ierosinājumu kladē nekādi ieraksti 

nav veikti no iedzīvotājiem. Tiek atgādināti saziņas kanāli ar Vietalvas iedzīvotāju padomi. 

 

7. 7. Nākošās sēdes noteikšana 

Iedzīvotāju padome informē iedzīvotājus, ka nākamo sapulci plāno aptuveni janvārī. Vienojas ar 

iedzīvotajiem ka 1x 3 mēnešos tikšanās ir pietiekami un ja vajag var rīkot ārkārtas sēdi. 

Sēde tiek slēgta plkst.19:30 

 

Vietalvas pagasta Iedzīvotāju padomes 

Priekšsēdētājs                                                                                                            G. Kučinskis 

 

Vietalvas pagasta Iedzīvotāju padomes 

Locekle, protokoliste                                                                                         Edīte Leitlante 


